

Mottagare
Tekniska nämnden

Information om synpunkter på Heidelberg Materials kompletterande samråd inför nytt tillstånd i Slite

Förslag till beslut

Informationen angående kompletterande samråd inför bolagets planerade tillståndsansökan för täkt- och vattenverksamhet mottogs.

Sammanfattning

Kort historik i ärendet.

Hösten 2018 söker Cementa AB om ett 20-årigt tillstånd till fortsatt och utökad täktverksamhet samt vattenverksamhet vid Slite. Mark- och miljödomstolen beviljar tillstånd i dom som meddelas i början av 2020. Domen överklagas dock av flera parter och i en dom från mark- och miljööverdomstolen juli 2021 undanröjs beviljat tillstånd.

Cementa fortsätter därefter att bedriva verksamhet fram till oktober 2021 med stöd av tillstånd från 2011. Bolaget lämnar under tiden in en ansökan till regeringen om ett 3-årigt tillstånd och i november 2021 beviljar regeringen bolaget tillstånd till fortsatt verksamhet fram till utgången av 2022.

I april 2022 lämnar Cementa in en ansökan om ett 4-årigt tillstånd till fortsatt täktverksamhet. I dom som meddelas av mark- och miljödomstolen december 2022 medges bolaget tillstånd till sökt verksamhet i fyra år 2023-2026.

Under 2022 påbörjar Cementa processen med samråd inför ansökan om ett långt tillstånd (30 år) för fortsatt och utökad täktverksamhet samt vattenverksamhet vid Slite. Bolaget (nu Heidelberg Materials) har därefter vid flera tillfällen arbetat fram fördjupat och kompletterande samrådsunderlag där Region Gotland har lämnat yttranden. Det som nu är aktuellt är ett kompletterande samrådsunderlag från Heidelberg daterat 3 juli 2023. I det bifogade yttrande som tagits fram med stöd av regionens ombud i ärendet konstateras att bolaget nu redovisar ett påverkansområde för grundvatten som nu inkluderar halva Tingstäde träsk. Med anledning därav ställs i yttrandet ett antal krav på tydligare redovisning från bolagets sida.

Bedömning

Tekniska nämnden anser att det upprättade yttrandet är väl avvägt och att det

uppmärksammar de viktigaste aspekterna som Region Gotland har att bevaka i frågan. I nästa skede förutses Heidelberg gå vidare med att lämna in en skarp tillståndsansökan, varefter regionen och andra sakägare av domstolen kommer att ges möjlighet att inkomma med yttranden.

Regionstyrelseförvaltningen har tagit del av informationen.

Bifogar beskrivelse av tillståndsprocessen som underlag för bättre att förstå den kommande process.

Beslutsunderlag

Remiss kompletterande samråd, Heidelberg Materials Cement Sverige AB, inkom 2023-07-03
Yttrande från Region Gotland via ombud, daterad 2023-09-xx
Beskrivelse av tillståndsprocessen
TKF Tjänsteskrivelse 2023-09-05

Teknikförvaltningen

Patric Ramberg
Teknisk direktör

Skickas till

Regionstyrelseförvaltningen